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Pressemeddelelse fra Team Aarhus Badminton: 
 
 
 
Århusiansk elitebadminton er kampklar 
 
 
Organisationen bag århusiansk elitebadmintons flagskib – ligaholdet – er nu på plads med navn, 
bestyrelse, direktør og træner. 
 
Århus Elite A/S ønskede som bekendt at koncentrere sig om fodbold og driften af Atletion. Århus Elite 
Badminton er dermed fortid. 
 
Ligaholdet vender tilbage til navnet Team Aarhus Badminton (TAB), og de to moderklubber Viby 
Badminton Klub og Højbjerg Badminton Klub har sammensat en bestyrelse, der består af: 
 
Poul Mølgaard, formand. Poul er aktiv i Viby Badminton Klub og har været med i århusiansk badminton 
gennem en årrække, bl.a. været formand for Århus Elite Badminton.   
 
Jan Eskesen, næstformand. Jan er kasserer i Højbjerg Badminton Klub, hvor han også har været aktiv i 
mange, mange år. 
 
Ole Henriksen. Ole er formand for Viby Badminton Klub og har også været med i bestyrelsen for det 
tidligere ligahold. 
 
Peter Overgaard. Peter er aktiv i Højbjerg Badminton Klub, hvor han bl.a. har siddet i 
Ungdomsudvalget. Peter har som spiller været aktiv i Viby Badminton Klub i mange år. 
 
Knud Hjorth. Knud er aktiv i Viby Badminton Klub, hvor han er med i klubbens stærke veterantrup. 
 
Michael Locht, direktør. Michael er formand for Højbjerg Badminton Klub, hvor han også stadig spiller 
veteranbadminton på højt plan. Michael kommer som direktør til at varetage den daglige ledelse i Team 
Aarhus Badminton.  
 
 
Team Aarhus Badminton har indgået aftale med træner Thomas Damgård, der skal stå i spidsen for 
ligaholdet den kommende sæson. Thomas var også tilknyttet holdet i sidste halvdel af sæsonen 09/10. 
Som aktiv vandt han flere danske, nordiske og europæiske titler. Han var fast inventar på det danske 
ungdomslandshold og blev i 1992 ungdomsverdensmester i mixdouble sammen med Rikke Olsen. 
Thomas Damgård var også med helt fremme som seniorspiller, men måtte i 1996 indstille karrieren på 
grund af en rygskade. Allerede året efter var han i gang som træner; først som ungdomstræner i Viby 
Badminton Klub og siden 2006 som seniortræner i klubben. 
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På spillersiden er Team Aarhus Badminton også klar med et hold, der både består af erfarne spillere og 
unge, talentfulde spillere. Holdet består af: 
 
Jan Ø. Jørgensen 
Kasper Henriksen 
Lena Frier Kristiansen 
Line Kruse 
Mie Schjøtt-Kristensen 
 
- alle fem er landsholdspillere og i øvrigt lige udtaget til VM i august måned. 
 
Derudover består ligaholdet af: 
 
Anders Skaarup Rasmussen 
Morten Brødbæk 
Jakob Staael 
Morten Bødskov 
Nikolaj Overgaard 
Maria Herskind 
 
”Vi er meget glade for at kunne præsentere den nye bestyrelse, der kommer til at stå bag Østjyllands 
flagskib inden for badmintonsporten,” udtaler bestyrelsesformand Poul Mølgaard og direktør Michael 
Locht, ”vi står over for spændende udfordringer i den kommende sæsons badmintonliga, hvor der er 10 
hold, men vi synes, at vores trup er en rigtig god blanding af garvede spillere – fem landsholdspillere – 
og unge, talentfulde spillere. Sammensætningen af truppen afspejler i øvrigt også den oprindelige tanke 
med ligaholdet, nemlig at den skal være forankret i moderklubberne og det er den nu. Vi er også meget 
glade for, at det er lykkedes at få Thomas Damgård til at fortsætte som træner for holdet. Han lavede i 
foråret sammen med Majken Vange et flot stykke arbejde, da vi pludselig stod med ansvaret for 
badmintonligaholdet. Majken håber vi også at se i en rolle omkring holdet fremadrettet.” 
 
 ”Alt dette kan kun lade sig gøre, fordi vi har økonomien på plads i Team Aarhus Badminton,” siger Poul 
Mølgaard og Michael Locht videre, ”vi vil ikke påstå, at det i disse finanskrisetider har været nemt. Men 
takket være knofedt og benarbejde fra en række mennesker omkring ligasatsningen er det lykkedes at 
skabe et sundt og levedygtigt økonomisk grundlag. Og undervejs fandt vi faktisk ud af, hvor mange 
venner og samarbejdspartnere vi har, der gerne vil bidrage til driften og udviklingen af det nye Team 
Aarhus Badminton-hold. Allerede nu kan vi sige, at holdet økonomisk er bredt forankret i det 
århusianske erhvervsliv. Det er et samarbejde, vi er meget taknemmelige for, og som vi fremadrettet 
vil arbejde på kommer til at omfatte endnu flere samarbejdspartnere i det århusianske og østjyske 
erhvervsliv.” 
 
 
 
Yderligere oplysninger hos: 
 
Poul Mølgaard, tlf. 2849 7186 
Michael Locht, tlf.  2486 4011 
 
 
 

 

  
 

 

  
 

  
 

 
 


